
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 621.841.1 19.12.1960a

ZDROJE POŽÁRNÍ VODY ČSN 73 6639

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Sources of water for fire-fighting purposes

 

Tato norma platí pro zdroje požární vody všeho druhu, a to:

a) přirozené,

b) víceúčelové,

c) umělé (požární nádrže aj.)

Platí také pro využívaní vod všeho druhu pro účely požární.1) Pro řešení požárních vodovodů (včetně
určování potřebných kubatur požárních nádrží a potřebných vydatností vodních zdrojů) platí
ČSN 73 0122 Požární vodovody (připravuje se).

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Zdroj požární vody  - poskytuje požární vodu.2)

 

2. Požární voda - voda používaná pro hašení.

 

3. Přirozený zdroj požární vody - zdroj, který nebyl záměrně vybudován pro požární účely (řeky,
potoky, strouhy, rybníky, jezera).

 

4. Víceúčelový zdroj požární vody - zdroj, který kromě k jiným účelům slouží také požárním účelům
(přehrady, nádrže pro chladicí vodu, nádrže pro provozní vodu, hospodářské nádrže, čistírenské



nádrže, vodojemy, zásobní nádrže, koupaliště, plavecké bazény, průplavy, studny s větší vydatnosti a
dosažitelnou hladinou apod.).

 

5. Umělý zdroj požární vody - zdroj, který byl vybudován záměrně pro účely požární (požární
vodovody podle ČSN 73 0122, požární studny, požární nádrže, odběrné jímky, nádrže pro zachycení
dešťové vody a pod.).

 

_______________

1)Veškeré stavby a úpravy na tocích i požárních zdrojích všeho druhu nutno předem projednat podle zákona č. 11/1995 Sb.
o vodním hospodářství se změnami a doplňky podle zákona č. 12/1959 Sb. (úplné znění zákona o vodním hospodářství bylo
vyhlášeno vyhláškou č. 13/1959 Sb.) a podle vl. nař. č. 14/1959 Sb., kterým se provádí zákon o vodním hospodářství.

2) Povinnost zřídit potřebné zdroje vody určuje zákon č. 18 ze dne 17. dubna 1958 o požární ochraně.

Platí od:
01.07.1961

06550

-- Vynechaný text --


